

1 marca 2018



Region włączy się do dyskusji o polityce regionalnej UE

Przyszłość unijnego budżetu, polityka spójności i polityka regionalna UE po 2020 roku będą najważniejszymi tematami poruszonymi podczas spotkań z przedstawicielem Komisji Europejskiej zaangażowanym w prace nad przygotowaniem nowego budżetu UE na lata 2020 - 2027. Marc Lemaître - Dyrektor Generalny DG REGIO Unit ds. polityki miejskiej i regionalnej Komisji Europejskiej w dniach 5-6 marca 2018 roku odwiedzi województwo świętokrzyskie na zaproszenie Stowarzyszenia „Rozprawy o Europie”, Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Głównym celem spotkań zaplanowanych z udziałem dyrektora Marca Lemaître'a są konsultacje założeń nowej polityki spójności UE m. in. ze środowiskami samorządowców i przedsiębiorców, a także zaprezentowanie efektów wykorzystywania przez region środków unijnych. Plan i cele wizyty przedstawiono podczas briefingu prasowego marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa z udziałem m. in. Marka Materka, prezydenta Starachowic, które odwiedzi gość z Brukseli.

- Będzie to dobra okazja, żeby podyskutować o programach europejskich, o kondycji Unii, o jej przyszłości. To ważny czas, bo najprawdopodobniej w maju poznamy szczegóły budżetu nowej perspektywy finansowej. Chcemy włączyć się do tej dyskusji, zwrócić uwagę na potrzeby takich regionów jak świętokrzyskie, pokazać sukcesy, problemy - mówił marszałek województwa **Adam Jarubas**.

Jak wyjaśnił Bartłomiej Zapała, wiceprezes Stowarzyszenia „Rozprawy o Europie”, idea zaproszenia Marca Lemaître'a pojawiła się przy okazji comiesięcznych spotkań organizowanych w Kielcach przez Stowarzyszenie, podczas których uczestnicy dyskutują na temat Unii Europejskiej. - Uznaliśmy, że Świętokrzyskie to miejsce, w którym można nie tylko biernie uczestniczyć w tym, co dzieje się w Europie, ale także być aktywnym. Zrodził się pomysł, by w tak gorącym momencie, kiedy Komisja Europejska kończy prace nad założeniami polityki spójności, zaprosić do regionu osobę odpowiedzialną za przygotowanie tych założeń, koordynującą te wszystkie prace - mówił **Bartłomiej Zapała**.

Zaproszeni samorządowcy wszystkich szczebli, przedsiębiorcy, organizacje otoczenia biznesu, parlamentarzyści będą mieć możliwość podzielenia się swoimi uwagami podczas z przedstawicielem Komisji Europejskiej podczas spotkania we wtorek, 6 marca, które rozpocznie się o godz. 10 w Centrum Kongresowym Targów Kielce. Po tym „dialogu obywatelskim”, o godz. 12 w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej, odbędzie się jego kolejna odsłona, tym razem z udziałem studentów i młodzieży szkół średnich, która pokaże swoje zaangażowanie w sprawy europejskie. W Filharmonii będą też prezentowane osiągnięcia start-up-ów z regionu, innowacyjnych, dynamicznych małych firm oraz najbardziej aktywnych szkół zawodowych.

Dzień wcześniej, w poniedziałek 5 marca, **Marc Lemaître** zobaczy w Starachowicach, jak realizowany jest przez władze miasta jeden z ciekawszych w regionie projektów rewitalizacyjnych. - Będziemy także mówić, jakie jest zapotrzebowanie w kolejnych latach na środki europejskie, nie tylko w Starachowicach, ale także w innych miastach, które kiedyś były dotknięte strukturalnym bezrobociem, traciły funkcje gospodarcze, społeczne, a w tej chwili wymagają wsparcia ze środków europejskich - zapowiadał **Marek Materek**, prezydent Starachowic.

- Chcemy pokazać to, co najlepsze i najważniejsze, zarówno w sektorze publicznym na dobrym przykładzie Starachowic, ale też w biznesie i w obszarze otoczenia przedsiębiorczości. Chcemy, żeby nasz gość zobaczył, jak na co dzień wygląda praca u podstaw w ramach funduszy europejskich - podkreśla **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Szczegółowy program wizyty Marca Lemaître'a w Kielcach - w załączniku poniżej.



Pliki do pobrania

[Program wizyty Marca Lemaître'a](#)Data dołączenia 2018-03-01,
att1920820_short_program.docx

[Program wizyty Marca Lemaître'a](#)Data dołączenia 2018-03-01,
att1920821_program_wizyty_marca_lematrea_w_kielcach.pdf

